## **COCTAB**

постоянной комиссии по организации работы с казачьей молодежью Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества

руководитель Федерального агентства по делам — Разуваева К.Д. молодежи, председатель комиссии по организации работы с казачьей молодежью Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества (далее — Комиссия)

помощник руководителя Федерального агентства — Литвинов К.М. по делам молодежи, заместитель председателя Комиссии

председатель межрегионального — Абаулин А.В. детско-юношеского молодежного общественного движения «Молодежная казачья организация «Черноморцы»

председатель детско-юношеского общественного — Алексеев А.Ю. движения «Молодежная казачья организация Иркутского войскового казачьего общества»

директор казачьей детско-молодежной — Бабич Л.П. региональной общественной организации «Донцы»

заместитель директора Департамента — Болдырев Е.В. информационной политики и комплексной безопасности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

временно исполняющий обязанности — Бухарин В.Ю. председателя ассоциации «Молодежная казачья организация Терского казачьего войска «Терцы»

начальник отдела по работе с общественными — Виноград Д.В. организациями управления Главного военно-политического управления Вооруженных Сил Российской Федерации

начальник отдела по работе с целевыми – Гатауллин А.А. программами, доцент кафедры баяна и аккордеона ФГБОУ ВО «Российская академия музыки имени Гнесиных»

председатель (верховный атаман) — Дьяконов Н.Л. общероссийской общественной организации по развитию казачества «Союз казаков - воинов России и зарубежья»

временно исполняющий обязанности — Дьяченко Д.Э. председателя Краснодарского регионального детско-юношеского общественного движения «Союз казачьей молодежи Кубани»

председатель ассоциации «Молодежная казачья — Замятин А.П. организация Оренбургского войскового казачьего общества»

председатель ассоциации «Молодежная казачья — Игнатьев А.В. организация войскового казачьего общества «Центральное казачье войско»

иерей Тихон пресс-секретарь Синодального комитета Русской – (Лазуткин Я.О.) православной взаимодействию церкви ПО Всероссийского казачеством, духовник общественного детско-юношеского «Союз казачьей молодежного движения молодежи России»

заместитель начальника Управления — Ижко А.Ю. разрешительной работы, контроля и надзора в сфере массовых коммуникаций Роскомнадзора

председатель межрегионального детско- Инюшев Д.А. юношеского, молодежного общественного движения «Молодежная казачья организация Волжского войскового казачьего общества»

Управления референт Президента – Кириченко А.С. Российской Федерации ПО вопросам службы, государственной кадров и противодействия коррупции, ответственный секретарь Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества

заместитель атамана Всероссийского казачьего – Кочубеев И.А. общества, заместитель председателя Комиссии

руководитель центра истории и культуры — Матвеева Н.С. казачества Российской государственной библиотеки

ректор федерального государственного – Миронов А.С. бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»

директор департамента государственной — Наумова Н.А. политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения Российской Федерации

заведующий отделом «Центральный музей – Повх И.В. российского казачества» ФГБУК «Государственный исторический музей»

атаман Красноярской региональной молодежной — Руденко А.В. общественной организации Енисейского казачьего войска

ведущий советник отдела музыкального — Руднев С.В. искусства и народного творчества Департамента государственной поддержки искусства и народного творчества Министерства культуры Российской Федерации

руководитель Калининградской казачьей — Скрипка А.С. детско-молодежной региональной общественной организации «Балтийцы»

Торопов Г.А. начальник ПО взаимодействию отдела национально-культурными автономиями, обществами казачьими институтами И общества Управления гражданского сфере государственной политики В Федерального отношений межнациональных агентства по делам национальностей

председатель межрегионального — Туголуков А.В. детско-юношеского общественного движения «Молодежная казачья организация Забайкальского войскового казачьего общества»

временно исполняющий обязанности — Шевчук М.А. председателя «Молодежная казачья организация Уссурийского войскового казачьего общества»

ведущий специалист отдела взаимодействия — Курапова А.С. с организациями и объединениями Управления по реализации патриотического воспитания Федеральное государственное бюджетное учреждение «Российский центр гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи», ответственный секретарь Комиссии (не является членом комиссии)

## Список рассылки

- 1. Администрация Президента Российской Федерации
- 2. Министерство науки и высшего образования РФ
- 3. Министерство просвещения РФ
- 4. Министерство обороны РФ
- 5. Министерство культуры РФ
- 6. Министерство связи и массовых коммуникаций РФ
- 7. Федеральное агентство по делам национальностей РФ
- 8. Всероссийское казачье общество
- 9. Российская государственная библиотека
- 10. Синодальный комитет Русской православной церкви по взаимодействию с казачеством
- 11. ФГБОУ ВО «Московский государственный университет технологий и управления К.Г. Разумовского (Первый казачий университет)»
- 12. ФГБОУ ВО «Российская академия музыки имени Гнесиных»
- 13. ФГБУК «Государственный исторически музей»
- 14. Общероссийская общественная организация по развитию казачества «Союз казаков-воинов России и зарубежья»